

Socialministeren (Eva Kjer Hansen) har meddelt mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om social pension. (Gradvis forhøjelse af folkepensionsalderen til 67 år m.v.).
(Lovforslag nr. L 57).

Forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension og forskellige andre love. (Ændringer som følge af gradvis forhøjelse af efterløns- og folkepensionsalderen m.v.).
(Lovforslag nr. L 58).

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederiksen) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, integrationsloven og lov om påligningen af indkomstskat til staten. (Forhøjelse af efterlønsalderen, mere fleksibel efterlønsordning, fortrydelsesordning, styrkede jobmuligheder for personer over 55 år, m.v.).
(Lovforslag nr. L 59).

Forslag til lov om ændring af lov om delpension. (Udfasning af delpensionsordningen).
(Lovforslag nr. L 60).

Forslag til lov om ændring af lov om forbud mod forskelsbehandling på arbejdsmarkedet m.v. (Forhøjelse af aldersgrænsen for aftaler om fratræden).
(Lovforslag nr. L 61).

Forslag til lov om seniorjob.
(Lovforslag nr. L 62).

Videnskabsministeren (Helge Sander) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om konkurrence- og forbrugerforhold på telemarkedet. (Visse tekniske krav til udbydere af elektroniske kommunikationsnet eller -tjenester – opfølgning på regeringens handlingsplan for terrorbekæmpelse).
(Lovforslag nr. L 63).

Medlemmer af Folketinget Kim Christiansen (DF) m.fl. har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om obligatorisk videoovervågning i taxaer.
(Beslutningsforslag nr. B 23).

Medlemmer af Folketinget Rune Lund (EL), Per Kaalund (S), Naser Khader (RV), Steen Gade (SF), Lars-Emil Johansen (SIU), Høgni Hoydal (TF) og Kuupik Kleist (IA) m.fl. har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om undersøgelse af CIA-flys aktiviteter på dansk, grønlandsk og færøsk territorium m.v.
(Beslutningsforslag nr. B 24).

Medlemmer af Folketinget Anne Baastrup (SF) m.fl. har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om ændring af reglerne om udstedelse af straffeattester.
(Beslutningsforslag nr. B 25).

Medlemmer af Folketinget Per Clausen (EL) m.fl. har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om initiativer til nedbringelse af alkoholforbruget og begrænsning af salget af alkoholholdige produkter, der appellerer til børn og unge.
(Beslutningsforslag nr. B 26).

Medlemmer af Folketinget Kirsten Brosbøl (S), Anne-Mette Winther Christiansen (V), Louise Frevert (DF), Tom Behnke (KF), Lone Dybkjær (RV), Pernille Vigsø Bagge (SF) og Line Barfod (EL) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til socialministeren, ministeren for ligestilling og justitsministeren:

»Hvad kan regeringen oplyse om erfaringerne med handlingsplanen til bekæmpelse af kvindehandel, og hvorledes agter regeringen at styrke

og forankre indsatsen mod kvindehandel fremover?»

(Forespørgsel nr. F 15).

Medlemmer af Folketinget Ole Sohn (SF) m.fl. har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til kulturministeren:

»Hvad kan regeringen oplyse om situationen for landets biblioteker efter de nylig overståede budgetaftaler i kommunerne, og agter regeringen at udvikle en national strategi for biblioteksvæsenets placering i informationssamfundet?«
(Forespørgsel nr. F 16).

Medlemmer af Folketinget Søren Espersen (DF) m.fl. har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til udenrigsministeren, justitsministeren og integrationsministeren:

»Vil regeringen redegøre for evakueringen fra Libanon i sommeren 2006, herunder redegøre nærmere for styringen af selve evakueringen, for politiets rolle i forhold til håndteringen af eventuelle kriminelle blandt de evakuerede samt for personer, der er udvist af Danmark, for registrering af de evakuerede i forhold til deres opholdsgrundlag i Danmark, herunder for, i hvilket omfang det har givet anledning til genovervejelser af opholdsgrundlaget i Danmark (f.eks. såkaldte »ferieflygtninge«), samt redegøre for, i hvilket omfang de evakuerede har stået til rådighed for arbejdsmarkedet i Danmark på det tidspunkt, de befandt sig i Libanon?«
(Forespørgsel nr. F 17).

Kl. 10.05

Den første sag på dagsordenen var:

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 12:

Forespørgsel til udenrigsministeren og ministeren for udviklingsbistand [om Danmarks og EU's handelspolitik efter sammenbruddet af Dohaforhandlingerne].

Af Rune Lund (EL) m.fl.

(Forespørgslen anmeldt 26/10 2006).

Formanden:

Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke dertil som givet. (*Ophold*). Det er givet.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 13:

Forespørgsel til finansministeren [om kommunernes økonomi efter indførelse af kommunalreformen og budgetlægningen for 2007].

Af Pia Gjellerup (S), Ole Stavad (S), Margrethe Vestager (RV), Ole Glahn (RV), Ole Sohn (SF), Kristen Touborg (SF), Line Barfod (EL) og Jørgen Arbo-Bæhr (EL).

(Forespørgslen anmeldt 26/10 2006).

Formanden:

Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke dertil som givet. (*Ophold*). Det er givet.

Den næste sag på dagsordenen var:

3) Første behandling af lovforslag nr. L 29: Forslag til lov om ændring af toldloven. (Nye EU-medlemmers tiltrædelse af EU, kontrol med likvide midler m.v.).

Af skatteministeren (Kristian Jensen).

(Fremsat 4/10 2006).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Forhandling

Torsten Schack Pedersen (V):

I Venstre er vi glade for, at vi fortsætter med at udvide EU. Endnu to tidligere undertrykte, kommunistiske lande, Bulgarien og Rumænien, bliver nu en del af Det Europæiske Fællesskab.

I forbindelse med optagelsen af Bulgarien og Rumænien i EU står det klart, at de lande løbende vil implementere EU's bestemmelser og minimumsafgifter på bl.a. cigaretter. Og set i det lys er det ikke overraskende, at de øvrige EU-lande vil fastholde en begrænsning i, hvor mange ci-